ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 08h15min, no link da
videoconferência (https://meet.google.com/fhh-stqz-fqk - sala de espera), foi iniciado o primeiro turno
de apresentações da prova didática na área de Nutrição e Saúde Pública / Educação baseada na
Comunidade / Trabalho Interprofissional em Saúde (CAICÓ/RN), objeto do Edital no 93/2022-PROGESP.
Não houve o comparecimento das candidatas VIVIANE PRISCILA BARROS DE MEDEIROS, JANAINA LUCIO
DANTAS e RANNAPAULA LAWRYNHUK URBANO FERREIRA na sala de espera, desse modo, todas as
candidatas do turno foram eliminadas com base no que consta no item 10.13.3.1 do Edital, a saber
“Quando do início do turno/sessão de apresentação, todos os candidatos daquele turno/sessão deverão
estar presentes na sala de videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação
no certame.”

De forma a garantir o acesso ao link divulgado inicialmente para a sala de espera
(meet.google.com/sez-vwdj-oju), que na verdade era o destinado ao candidato 1, as duas salas de
espera ficaram abertas. Contudo, as candidatas não acessaram os links disponíveis para a realização da
prova didática. Resultando, assim, no encerramento do primeiro turno de apresentações da prova
didática, com base no item 10.13.3.4. do Edital, que descreve “Na hipótese de nenhum candidato do
turno/sessão estiver presente na data e hora estabelecidos para o início do turno/sessão, a mesma se
dará por encerrada.”

Destaco ainda que a candidata JANAINA LUCIO DANTAS enviou o plano de aula às 07h29min para o
e-mail indicado, no entanto, o mesmo estava em formato de WORD, descumprindo assim outra norma
do Edital (10.13.4.3. - O plano de aula deverá estar em formato PDF. A entrega em outro formato
implicará na eliminação do candidato).

Sem nada mais a tratar, eu Fabiana Barbosa Gonçalves, presidenta da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Caicó-RN, 07 de fevereiro de 2023.

________________________

PRESIDENTA

________________________

1o EXAMINADORA

________________________

2o EXAMINADORA

https://meet.google.com/fhh-stqz-fqk

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/02/2023

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2023 - EMCM/RN (11.32.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 09:48 )
ANA CAROLINA PATRICIO DE ALBUQUERQUE

SOUSA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###959#3

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 09:40 )
FABIANA BARBOSA GONCALVES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###498#9

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 10:03 )
MICHELLINE DO VALE MACIEL
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###456#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 07/02/2023 66e708413c

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf